[image: ]
             Республика Бурятия
 Закаменский район
Совет депутатов  муниципального образования
  сельское поселение «Улекчинское»

РЕШЕНИЕ

18.04. 2016 г.                                                  №    63                          у. Улекчин

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Улекчинское» от 23.12.2013 г. № 13
 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение «Улекчинское»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством и в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет депутатов муниципального образования сельское поселение  « Улекчинское» РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение «Улекчинское», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Улекчинское» от 23.12.2013 г. № 13:
1. часть 2 статьи 15 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«2. Составление проекта бюджета основывается на:
1) положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
2) основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики муниципального образования  сельское поселение «Улекчинское»;
3) основных направлениях таможенно-тарифной политики Российской Федерации;
4) прогнозе социально-экономического развития муниципального образования сельское поселение «Улекчинское»;
5) бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) муниципального образования  сельское поселение «Улекчинское» на долгосрочный период;
6) муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений муниципальных программ) муниципального образования сельское поселение «Улекчинское».
1.2 дополнить статьей 23.1. в следующей редакции:
«Статья 23.1. Завершение текущего финансового года
1. Операции по исполнению бюджета завершаются 31 декабря, за исключением операций, указанных в пункте 2 настоящей статьи.
[bookmark: dst2659]Завершение операций по исполнению бюджета в текущем финансовом году осуществляется в порядке, установленном Закаменским районным финансовым управлением в соответствии с требованиями настоящей статьи.
[bookmark: dst2660]2. Завершение операций органами Федерального казначейства по распределению в соответствии со статьей 40 Бюджетного Кодекса Российской Федерации поступлений отчетного финансового года между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации и их зачисление в соответствующие бюджеты производится в первые пять рабочих дней текущего финансового года. Указанные операции отражаются в отчетности об исполнении бюджетов отчетного финансового года.
[bookmark: dst2661]3. Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и предельные объемы финансирования текущего финансового года прекращают свое действие 31 декабря.
[bookmark: dst2662]До последнего рабочего дня текущего финансового года включительно орган, осуществляющий кассовое обслуживание исполнения бюджета, обязан оплатить санкционированные к оплате в установленном порядке бюджетные обязательства в пределах остатка средств на едином счете бюджета.
[bookmark: dst2663]4. Не использованные получателями бюджетных средств остатки бюджетных средств, находящиеся не на едином счете бюджета, не позднее двух последних рабочих дней текущего финансового года подлежат перечислению получателями бюджетных средств на единый счет бюджета.
[bookmark: dst3961]5. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были ранее предоставлены, в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года.».
1. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
1. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава муниципального образования
 сельское поселение «Улекчинское»	                                      Б.Б. Очиров
image1.png